
부서: 산림녹지과
정책: 행정운영경비(산림녹지과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

산림녹지과 11,579,104 10,103,367 1,475,737

국          3,833,022

광          1,175,348

도          1,473,995

군          5,096,739

행정운영경비(산림녹지과)(기타/기타) 43,445 43,445 0

기본경비 43,445 43,445 0

기본경비 43,445 43,445 0

201 일반운영비 20,436 20,436 0

01 사무관리비 18,636 18,636 0

  ○일반수용비                14,940

  ○급량비                 3,696

  14,940,000원

  7,000원*11명*5식*0.8*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ○공공요금 및 제세                 1,800  1,800,000원

202 여비 20,009 20,009 0

01 국내여비 20,009 20,009 0

  ○부서운영 기본업무추진 여비                15,840

  ○관외여비(워크숍 참석 등)
                4,169

  15,840,000원

      75,800원*11명*5일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진(정원15인이하)
                3,000      250,000원*12월

산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 4,401,445 3,013,383 1,388,062

국            978,201

광            725,348

도            443,681

군          2,254,215

조림사업 290,506 81,151 209,355

국            142,698

도             33,151

군            114,657

조림사업 290,506 81,151 209,355

국            142,698

도             33,151

군            114,657

401 시설비및부대비 265,134 60,855 204,279

국            122,965

도             31,459

군            110,710

01 시설비 258,452 56,612 201,840

  ○경제수 조림                12,430

국              2,437

도              1,999



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              7,994

  ○속성 경제수 조림                15,909

국              9,159

도              1,350

군              5,400

  ○생태 조림                 7,655

국              4,421

도                647

군              2,587

  ○큰나무 일반조림                18,010

도              5,403

군             12,607

  ○바이오 순환림 조성               123,300

국             62,100

도              9,180

군             52,020

  ○조림지 비료주기                   480

국                336

도                 29

군                115

  ○큰나무 공익조림                80,668  80,668,000원

국             39,834

도             12,250

군             28,584

02 감리비 6,682 4,243 2,439

  ○조림설계감리                 6,682  6,682,000원

국              4,678

도                601

군              1,403

402 민간자본이전 25,372 20,296 5,076

국             19,733

도              1,692

군              3,947

01 민간자본보조 25,372 20,296 5,076

  ○유휴토지조림                25,372

국             19,733

도              1,692

군              3,947

농림사업 582,253 125,210 457,043

국            372,379

도             67,349

군            142,525

임산물소득지원 38,000 24,000 14,000

국             22,000

도              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 38,000 24,000 14,000

국             22,000

도              8,000



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 농림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              8,000

01 민간자본보조 38,000 24,000 14,000

  ○표고재배시설                 8,000  8,000,000원*1개소

국              4,000

도              2,000

군              2,000

  ○산림작물 생산단지                18,000  18,000,000원*1개소

국             12,000

도              3,000

군              3,000

  ○산림복합경영작업로                12,000  12,000,000원*1개소

국              6,000

도              3,000

군              3,000

임산물 유통지원 80,000 40,000 40,000

국             50,000

도             13,000

군             17,000

402 민간자본이전 80,000 40,000 40,000

국             50,000

도             13,000

군             17,000

01 민간자본보조 80,000 40,000 40,000

  ○임산물저장시설                20,000  4,000,000원*5개소

국             10,000

도              3,000

군              7,000

  ○산지약용특화단지 조성                60,000  60,000,000원*1개소

국             40,000

도             10,000

군             10,000

목재이용 지원 25,900 34,580 △8,680

국             11,100

도              1,628

군             13,172

402 민간자본이전 25,900 34,580 △8,680

국             11,100

도              1,628

군             13,172

01 민간자본보조 25,900 34,580 △8,680

  ○펠릿보일러 보급                25,900  2,590,000원*10대

국             11,100

도              1,628

군             13,172

밤나무관리 438,353 25,600 412,753

국            289,279

도             44,721

군            104,353



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 농림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 438,353 25,600 412,753

국            289,279

도             44,721

군            104,353

01 민간자본보조 438,353 25,600 412,753

  ○밤 생산장비 지원                 4,000  4,000,000원*1대

국              2,000

도                600

군              1,400

  ○밤 작업로 시설 지원                10,000  2,000,000원*5km

국              5,000

도              1,500

군              3,500

  ○밤 토양개량제 지원                 1,269  253,800원*5ha

국                987

도                 84

군                198

  ○밤나무 노령목 관리                 2,584  516,800원*5ha

국              1,292

도                387

군                905

  ○밤 대체 작목 조성               420,500  4,205,000원*100ha

국            280,000

도             42,150

군             98,350

공유임야관리 60,459 60,459 0

공유임야관리 60,459 60,459 0

401 시설비및부대비 60,459 60,459 0

01 시설비 60,000 60,000 0

  ○한우산 철쭉공원 조성                50,000

  ○한우산 철쭉식재지 시비사업
               10,000

  50,000,000원*1식

      1,000,000원*10ha

03 시설부대비 459 459 0

  ○공유림 관리사업 시설부대비
                  459      51,000,000원*0.90/100

산림경영일반 112,790 138,163 △25,373

국             52,000

도             15,600

군             45,190

산림경영일반 8,790 8,790 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

  ○운영수당                   700

  ○산림사업 추진 급량비                 2,100

  70,000원*5명*2회

  7,000원*150명*2회

202 여비 3,000 3,000 0



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경영일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○조림사업 추진여비                 2,000

  ○육림사업 추진여비                 1,000

  20,000원*2명*50일

  20,000원*2명*25일

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

  ○산림녹지 시책추진                 2,500  25,000원*20명*5회

301 일반보상금 490 490 0

10 행사실비보상금 490 490 0

  ○산림소득사업 교육참석 보상
                  490      7,000원*35명*2회

임업기계장비보급 104,000 110,950 △6,950

국             52,000

도             15,600

군             36,400

405 자산취득비 104,000 110,000 △6,000

국             52,000

도             15,600

군             36,400

01 자산및물품취득비 104,000 110,000 △6,000

  ○임업기계장비(소형윈치)                24,000  8,000,000원*3대

국             12,000

도              3,600

군              8,400

  ○임업기계장비(트랙트집재기)
               80,000      80,000,000원*1대

국             40,000

도             12,000

군             28,000

산불방지 1,479,877 1,150,168 329,709

국            252,601

도            112,974

군          1,114,302

산불장비 운영 447,022 237,436 209,586

국            109,546

도             49,296

군            288,180

201 일반운영비 38,925 26,681 12,244

국              7,186

도              3,234

군             28,505

01 사무관리비 225 721 △496

  ○산불진화차량용 소화약제 구입
                  225      4,500원*50리터

국                 90

도                 41

군                 94



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 38,700 25,960 12,740

  ○산불예방 및 진화장비 유지보수
               20,000

  ○공공요금 및 제세                   960

  ○산불감시카메라 유지보수                10,000

      20,000,000원*1식

  80,000원*12월

  5,000,000원*2대

국              4,000

도              1,800

군              4,200

  ○산불감시용 위치관제시스템 가입비
                  600      30,000원*20대

국                240

도                108

군                252

  ○산불감시용 위치관제시스템 통신비
                7,140      84,000원*85대*1회

국              2,856

도              1,285

군              2,999

206 재료비 21,500 34,100 △12,600

국              8,600

도              3,870

군              9,030

01 재료비 21,500 34,100 △12,600

  ○개인진화장비 구입                21,500  500,000원*43명

국              8,600

도              3,870

군              9,030

308 자치단체등이전 152,197 167,255 △15,058

05 자치단체간부담금 152,197 167,255 △15,058

  ○산불진화헬기 임차료               152,197  152,197,000원

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

국             64,000

도             28,800

군             67,200

01 시설비 160,000 0 160,000

  ○무인감시카메라 설치               160,000  160,000,000원*1개소

국             64,000

도             28,800

군             67,200

405 자산취득비 74,400 9,400 65,000

국             29,760

도             13,392

군             31,248

01 자산및물품취득비 74,400 9,400 65,000

  ○무전기 구입                 2,400  800,000원*3대

국                960

도                432



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,008

  ○기계화 산불진화시스템 세트 구입(소형)
               10,500      3,500,000원*3대

국              4,200

도              1,890

군              4,410

  ○기계화 산불진화시스템(중형)
                8,500      8,500,000원*1대

국              3,400

도              1,530

군              3,570

  ○산불진화차량 구입                50,000  50,000,000원*1대

국             20,000

도              9,000

군             21,000

  ○무선국통신장비(차량국) 구입
                3,000      3,000,000원*1대

국              1,200

도                540

군              1,260

산불방지 대책지원 1,032,855 912,732 120,123

국            143,055

도             63,678

군            826,122

101 인건비 934,837 833,608 101,229

국            124,680

도             55,409

군            754,748

04 기간제근로자등보수 934,837 833,608 101,229

  ○산불감시원 인건비               509,124

    ―초소감시원                71,050

    ―기동감시원                89,726

    ―일반감시원               348,348

  ○산불감시원 4대보험료
               74,090

  ○산불전문예방진화대               310,200

  35,000원*10명*203일

  34,000원*13명*203일

  33,000원*52명*203일

      509,124,000원*0.145523

  5,640,000원*55명

국            124,080

도             55,139

군            130,981

  ○산불전문예방진화대 조장수당                 1,500  250,000원*6명

국                600

도                270

군                630

  ○산불전문예방진화대 4대보험료
               39,923      274,335,000원*0.145523

201 일반운영비 75,530 65,130 10,400

국             11,580

도              5,211

군             58,739



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 35,530 25,130 10,400

  ○일반수용비                 5,000

  ○산불방지상황실 근무자 급식비
                5,530

  5,000,000원*1식

      7,000원*790명

국              1,580

도                711

군              3,239

  ○산불감시원 피복비                22,000  400,000원*55명

국              8,800

도              3,960

군              9,240

  ○산불진화출동 운영수당                 3,000  20,000원*150명

국              1,200

도                540

군              1,260

02 공공운영비 40,000 40,000 0

  ○연료비                40,000  5,000,000원*8월

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○산불방지 활동 추진                 2,000  20,000원*2명*50일

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○산불인력 전문교육 참석                 1,000  100,000원*10명

303 포상금 2,500 2,500 0

01 포상금 2,500 2,500 0

  ○산불방지종합평가 시상                 2,500  500,000원*5읍면

401 시설비및부대비 16,988 8,494 8,494

국              6,795

도              3,058

군              7,135

01 시설비 16,988 8,494 8,494

  ○산불방지 이격공간 조성                16,988  4,247,000원*4ha

국              6,795

도              3,058

군              7,135

산림병해충방제 116,583 164,323 △47,740

국             50,583

도             13,594

군             52,406

산림병해충방제 기반지원 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ○밤나무항공방제 약제대 지원 및 헬기계류장
    정비                10,000      10,000,000원*1식



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

산림병해충방제 대책지원 106,583 154,323 △47,740

국             50,583

도             13,594

군             42,406

101 인건비 73,432 66,857 6,575

국             36,809

도              9,223

군             27,400

04 기간제근로자등보수 73,432 66,857 6,575

  ○산림병해충 예찰방제단                67,511  13,502,200원*5명

국             33,755

도              8,363

군             25,393

  ○지효성 약제방제 인부임(흰불나방)
                1,485      1,485,000원*1명

국                768

도                215

군                502

  ○속효성 약제방제 인부임(오리나무)
                2,957      1,478,500원*2명

국              1,524

도                430

군              1,003

  ○속효성 약제방제 인부임(기타해충)
                1,479      1,479,000원*1명

국                762

도                215

군                502

201 일반운영비 21,600 27,600 △6,000

국             10,800

도              3,562

군              7,238

01 사무관리비 15,600 21,600 △6,000

  ○산림병해충 예찰방제단 소모품 구입
                6,000      500,000원*12월

국              3,000

도                840

군              2,160

  ○산림병해충 예찰용 차량 임차료
                9,600      800,000원*12월

국              4,800

도              1,344

군              3,456

02 공공운영비 6,000 6,000 0

  ○산림병해충 예찰용 차량 연료비
                6,000      500,000원*12월

국              3,000

도              1,378

군              1,622



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,400 2,400 0

국              1,399

도                336

군                665

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○산림병해충 추진 여비                 2,400  20,000원*3명*40일

국              1,399

도                336

군                665

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ○보호수·가로수 방제용 약제 구입
                6,000      3,000,000원*2회

405 자산취득비 3,151 1,500 1,651

국              1,575

도                473

군              1,103

01 자산및물품취득비 3,151 1,500 1,651

  ○산림병해충 예찰방제단용 기계톱 구입
                1,500      750,000원*2대

국                750

도                225

군                525

  ○소나무 재선충병 수피 제거기
                1,651      1,651,000원*1대

국                825

도                248

군                578

산림자원 보존관리 298,934 348,667 △49,733

국            107,940

도             45,581

군            145,413

등산로 조성관리 128,811 122,839 5,972

국             38,188

도             22,339

군             68,284

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

  ○일반수용비                   600  600,000원

401 시설비및부대비 128,211 122,239 5,972

국             38,188

도             22,339

군             67,684

01 시설비 127,294 122,239 5,055

  ○등산로 조성관리               127,294  31,823,500원*4㎞

국             38,188

도             22,339



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             66,767

03 시설부대비 917 0 917

  ○등산로 조성관리 시설부대비
                  917      127,294,000원*0.72/100

산림서비스 증진 111,197 174,235 △63,038

국             66,719

도             13,344

군             31,134

101 인건비 81,733 142,685 △60,952

국             49,040

도              9,808

군             22,885

04 기간제근로자등보수 81,733 142,685 △60,952

  ○도시녹지관리원 인건비                27,799  13,899,500원*2명

국             16,680

도              3,336

군              7,783

  ○숲해설가 인건비                13,900  13,900,000원*1명

국              8,340

도              1,668

군              3,892

  ○숲생태관리인 인건비                13,900  13,900,000원*1명

국              8,340

도              1,668

군              3,892

  ○숲길조사관리원 인건비
               25,654      1,282,660원*2명*10월

국             15,392

도              3,078

군              7,184

  ○숲길조사관리원 피복비                   480  240,000원*2명

국                288

도                 58

군                134

202 여비 1,664 3,405 △1,741

국                999

도                200

군                465

01 국내여비 1,664 3,405 △1,741

  ○숲길조사관리원 지도 여비                 1,664  1,664,000원

국                999

도                200

군                465

307 민간이전 27,800 28,145 △345

국             16,680

도              3,336

군              7,784

02 민간경상보조 27,800 28,145 △345



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수목원 코디네이터 인건비                25,176  12,588,000원*2명

국             15,106

도              3,021

군              7,049

  ○수목원 코디네이터 부대비                 2,224  1,112,000원*2명

국              1,334

도                267

군                623

  ○수목원 코디네이터 교육비                   400  200,000원*2명

국                240

도                 48

군                112

보호수 정비사업 55,893 51,593 4,300

도              9,898

군             45,995

401 시설비및부대비 55,893 51,593 4,300

도              9,898

군             45,995

01 시설비 55,394 51,132 4,262

  ○보호수 정비(도분권)                55,394  4,261,050원*13본

도              9,898

군             45,496

03 시설부대비 499 461 38

  ○보호수 정비 시설부대비
                  499      55,394,000원*0.90/100

사회서비스인력경비 3,033 0 3,033

국              3,033

301 일반보상금 3,033 0 3,033

국              3,033

09 공익근무요원보상금 3,033 0 3,033

  ○사회서비스인력경비                 3,033  1,516,500원*2명

국              3,033

사방사업 261,173 196,171 65,002

산사태 위험지 복구 261,173 196,171 65,002

401 시설비및부대비 69,000 50,000 19,000

01 시설비 69,000 50,000 19,000

  ○사방 및 산사태복구 편입부지 보상금
               60,000

  ○사방 및 산사태복구 편입지 측량수수료
                8,000

  ○사방 및 산사태복구 편입지 감정평가수수료
                1,000

      30,000,000원*2개소

      4,000,000원*2개소

      500,000원*2개소

403 자치단체등자본이전 192,173 146,171 46,002

02 공기관등에대한대행사업비 192,173 146,171 46,002

  ○사방사업 부담금               192,173



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―사방댐               180,000

    ―사방사업 타당성 평가                 2,894

    ―사방지 점검                    19

    ―사방댐 점검                    80

    ―사방댐 준설                 1,890

    ―산사태 예방사업                 7,290

  22,500,000원*8개소

  361,750원*8개소

  19,000원*1개소

  40,000원*2개소

  630,000원*3개소

  7,290,000원*1ha

임도사업 1,198,870 749,071 449,799

광            725,348

도            155,432

군            318,090

임도시설 1,131,680 682,111 449,569

광            725,348

도            155,432

군            250,900

101 인건비 18,720 0 18,720

광             10,920

도              2,340

군              5,460

04 기간제근로자등보수 18,720 0 18,720

  ○임도관리원                18,720  52,000원*2명*180일

광             10,920

도              2,340

군              5,460

401 시설비및부대비 1,112,960 682,111 430,849

광            714,428

도            153,092

군            245,440

01 시설비 1,090,615 682,111 408,504

  ○임도신설사업(3.5㎞)               780,577  780,577,000원

광            497,402

도            106,586

군            176,589

  ○임도구조개량사업(4.0㎞)               265,038  265,038,000원

광            185,526

도             39,756

군             39,756

  ○임도보수사업(10.0㎞)                45,000  45,000,000원

광             31,500

도              6,750

군              6,750

02 감리비 18,418 0 18,418

  ○임도신설사업 감리비
               12,958

  ○임도구조개량사업 감리비
                5,460

      780,577,000원*1.66/100

      265,038,000원*2.06/100

03 시설부대비 3,927 0 3,927



부서: 산림녹지과
정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 임도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○임도시설사업 시설부대비
                3,927      1,090,615,000원*0.36/100

임도유지관리 67,190 66,960 230

101 인건비 4,190 3,960 230

04 기간제근로자등보수 4,190 3,960 230

  ○임도유지관리원 인건비                 4,190  34,910원*2명*60일

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○임도 안내간판 제작설치                10,000  5,000,000원*2개

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○임도 절성토면 녹화비료 구입
                3,000      10,000원*300포

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○임도풀베기사업                50,000  50,000,000원*1식

푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 7,126,014 7,046,539 79,475

국          2,854,821

광            450,000

도          1,030,314

군          2,790,879

숲가꾸기 사업 5,719,327 4,673,193 1,046,134

국          2,854,821

도            779,314

군          2,085,192

숲다운숲가꾸기 4,350,412 2,856,834 1,493,578

국          2,173,372

도            494,464

군          1,682,576

101 인건비 75,873 25,000 50,873

국             42,834

도              9,817

군             23,222

04 기간제근로자등보수 75,873 25,000 50,873

  ○숲가꾸기 산물활용장비 인건비
               25,000      25,000,000원*1명

국             12,500

도              3,750

군              8,750

  ○산림자원조사단 인건비
               50,873      1,695,760원*3명*10월

국             30,334

도              6,067

군             14,472

201 일반운영비 5,150 5,180 △30



부서: 산림녹지과
정책: 푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 숲가꾸기 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,575

도                772

군              1,803

01 사무관리비 5,150 5,180 △30

  ○숲가꾸기 산물활용장비 유지비
                5,150      5,150,000원*1대

국              2,575

도                772

군              1,803

401 시설비및부대비 4,269,389 2,778,654 1,490,735

국          2,127,963

도            483,875

군          1,657,551

01 시설비 4,093,527 2,634,421 1,459,106

  ○숲다운 숲가꾸기사업             4,022,765  4,022,765,000원

국          2,010,133

도            456,654

군          1,555,978

  ○조림지 사후관리                70,762  471,745원*150ha

국             35,381

도              8,491

군             26,890

02 감리비 165,000 135,000 30,000

  ○숲다운 숲가꾸기사업 감리비
              165,000      55,000원*3,000ha

국             82,449

도             18,730

군             63,821

03 시설부대비 10,862 9,233 1,629

  ○숲다운 숲가꾸기사업 시설부대비
               10,862      4,022,765,000원*0.27/100

산림경영 모델숲 조성 1,006,300 1,006,300 0

국            500,000

도            250,000

군            256,300

401 시설비및부대비 1,006,300 1,006,300 0

국            500,000

도            250,000

군            256,300

01 시설비 1,000,000 1,000,000 0

  ○자굴산권역 산림경영모델숲 조성
            1,000,000      1,000,000,000원*1개소

국            500,000

도            250,000

군            250,000

03 시설부대비 6,300 6,300 0

  ○자굴산권역 산림경영모델숲 시설부대비
                6,300      1,000,000,000원*0.63/100



부서: 산림녹지과
정책: 푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 숲가꾸기 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

산림 바이오매스사업 362,615 331,860 30,755

국            181,449

도             34,850

군            146,316

101 인건비 339,126 274,127 64,999

국            167,356

도             32,031

군            139,739

04 기간제근로자등보수 339,126 274,127 64,999

  ○산림바이오매스 수집활용 인건비
              266,926      1,334,630원*20명*10월

국            160,156

도             32,031

군             74,739

  ○산림바이오매스 수집활용 교육훈련비
                7,200      360,000원*20명

국              7,200

  ○저소득층 땔감지원사업 인건비                65,000  65,000,000원

401 시설비및부대비 23,489 47,333 △23,844

국             14,093

도              2,819

군              6,577

03 시설부대비 23,489 47,333 △23,844

  ○산림바이오매스 수집활용 시설부대비
               23,489      23,489,000원*1식

국             14,093

도              2,819

군              6,577

산림휴양 문화공간 조성 443,200 435,355 7,845

광            200,000

도             60,000

군            183,200

지역생태숲 조성 410,440 432,595 △22,155

광            200,000

도             60,000

군            150,440

401 시설비및부대비 410,440 432,595 △22,155

광            200,000

도             60,000

군            150,440

01 시설비 400,000 360,400 39,600

  ○생태숲조성사업(2차년도분)
              400,000      400,000,000원*1식

광            200,000

도             60,000

군            140,000

02 감리비 7,560 69,600 △62,040



부서: 산림녹지과
정책: 푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림휴양 문화공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○생태숲조성사업 감리비
                7,560      400,000,000원*1.89/100

03 시설부대비 2,880 2,595 285

  ○생태숲조성사업 시설부대비
                2,880      400,000,000원*0.72/100

산림욕장 조성(자체) 32,760 2,760 30,000

201 일반운영비 2,760 2,760 0

02 공공운영비 2,760 2,760 0

  ○산림욕장 전기, 상수도요금                 2,760  230,000원*12월

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○남산·한우산 산림욕장 목재시설물 도색
               30,000      30,000,000원*1식

푸른의령조성 사업 963,487 1,937,991 △974,504

광            250,000

도            191,000

군            522,487

녹지공간 조성사업 320,000 368,000 △48,000

도            116,000

군            204,000

401 시설비및부대비 320,000 368,000 △48,000

도            116,000

군            204,000

01 시설비 320,000 368,000 △48,000

  ○생활주변 녹지공간 사후관리사업
              150,000      150,000,000원*1식

도             45,000

군            105,000

  ○도심속 자투리땅활용 나무심기사업
              170,000      170,000,000원*1식

도             71,000

군             99,000

도시녹색공간조성 533,600 1,405,040 △871,440

광            250,000

도             75,000

군            208,600

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○도시림 등 조성·관리계획 수립용역
               30,000      30,000,000원*1식

401 시설비및부대비 503,600 1,405,040 △901,440

광            250,000

도             75,000

군            178,600

01 시설비 500,000 1,400,000 △900,000



부서: 산림녹지과
정책: 푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 푸른의령조성 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○의병도시숲 조성사업 보완
              500,000      500,000,000원*1식

광            250,000

도             75,000

군            175,000

03 시설부대비 3,600 5,040 △1,440

  ○의병도시숲 조성사업 시설부대비
                3,600      500,000,000원*0.72/100

녹지작업단운영 66,787 61,851 4,936

101 인건비 52,787 47,851 4,936

04 기간제근로자등보수 52,787 47,851 4,936

  ○녹지작업단 인건비                46,082

  ○4대보험료                 6,705

  34,910원*6명*220일

  46,082,000원*0.1455

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○동력톱 등 기계유지 수리비                 3,000

  ○예취기 등 기계 유류대                 3,000

  3,000,000원*1식

  3,000,000원*1식

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

  ○공원, 가로수 병해충 방제 약제비
                8,000      4,000,000원*2회

가로변 경관조경 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

  ○국·지방도변 시야장애 가로수 전정사업
               40,000      50,000원*800주

푸른의령조성 일반 3,100 3,100 0

201 일반운영비 600 600 0

02 공공운영비 600 600 0

  ○교량 꽃박스 점적관수시설 전기요금
                  240

  ○신반공원 등 소공원내 가로등 전기요금
                  360

      20,000원*12월

      30,000원*12월

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

  ○공원녹지사업 추진여비                 2,500  20,000원*5명*25일

재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 8,200 0 8,200

보전지출 8,200 0 8,200

국도비 보조금 반환금 8,200 0 8,200

802 반환금기타 8,200 0 8,200

01 국고보조금반환금 7,000 0 7,000



부서: 산림녹지과
정책: 재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○조림사업                 6,000

  ○임도사업                 1,000

  6,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,200 0 1,200

  ○조림사업                   700

  ○임도사업                   500

  700,000원*1식

  500,000원*1식


